КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

Об утверждепии бюджета Государственного экологического фонда
Ресrryблики Абхазия па 2000 год.

Кабинет Министров Республики Абхазия

ПОСТАНОВЛJIЕТ:

1. Утвердить представленный бюджет Государственного экологического фонда
Республики Абхазия ца 2000 год по доходilм в сумме 749,2 Tblc. руб. и расхолам в сумме
749,2 Tblc. руб., согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного бюджета возложить на Государственную эко-

логическую инспекцию Республики Абхазия (Щбар Р. С.)

,-\. . -' В. Щугба

\.\

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от З0 марта2000 г. Jф 105

г. Сухум

Премьер- Министр
Республики Абхазия

2

Приложение
к Постановлению Кабинета Министров

Республики Абхазия от 30 марта 2000 г, Nq 105

БюджЕт
ГосударственНого экологического фонда Республики Абхазия на 2000 год, (тыс, руб,)

в том числе по онам
Гал-
ский

Ткуар-
скии

Сухум-
ский

г. Су Гагр-
ский

ВсегNs Статьи доходов

7,4
2.0
1,6
1l,
))
1,1

з,0

0,6

_)

5

0.з

,7
4

5 5

)о

1,5

0,5

0,6
9 J
0,6

дл,

1,2
2,8

1,3

2,0

10,0
)l
2,9
)6

1,7

2,з

0,6

|60,2
29"7
2,7,5

40,з
4з,4
зз,з
6|"7

60,5

42,з
8 6

84,2
1з,2
1 1,9
26,з
18,6
14,0
39,5

18,5

33,0
з,6

26,5
5,0
5,8
6,6
8,5
11

8,4

42,0

1 5

|,7,1

4,0
)\
2,4
6,0
)5
6,0

10

1

2
3

4
5

6
7
8

9

LЩОХОЩI:
1Оlо ФЗП промыш-
ленности
(-> энергетики
(-> строитель,
(-) цашспорта
(<-) связи
(_) торговли
<-> ком.-быт. услуг
(_>) курортов и ту -
ризма
(-> наушо произв.
сек.
<<-r> банков

1 920,3111 24 1507 5Итого доходов:

241'"7
остаток на
01.01.2000 год
ВСЕГО ДОХОДОВ:

1

2

J

4

5

6

Восстановление нарушенных хозяйственной деятельностью природных
объектов, охраIIа и воспроизводство животного и растительного мира.

Создаяие и обустройство зtшоведников, н IиоЕальньIх парков и других ох-

раняемьD( цриродньIх территорий.

Разработка систем экологических HopMaT]lBoB, реглzrментир)тощих исполь-
зование природно - ресурсного потенциа,та Абхазии.

Оргаяизация и ведеЕие системы экологической информации, компьютери-
зировiшньIх банков данньгх и т. п.

Подготовка и переподготовка кадров, стажировка специалистов по эколо-

II. РАСХО.ЩЫ:

Всег о

150.0

3 3.0

1 1,0

28.0

20.0

38.0гическим специмьностям.

'.\

Статьи расходов

Поддотовка материirлов к изданию <Красной книги Абхазии>
I

очам-
чырский

Гула
лский

Гулрып-
шский

0,8
25,041.3 l7,5262,9

749,2

202.0

85.0

95 "0

2l .0

1 1.0

3 7.0

2j1з

,|

8

9

1 0

1 2

11

Организация и проведение мероприятий по экологической пропаганде и

природоохранному просвещению.

техническое оснащение и материальное содержание, эксплуатация техни-

ки и оборудовlшия природоохранных органов Абхазии.

ФинаясированИе рабоТ по оценке воздействия Еа окружающую среду и

проведецие Государственной экспертизы, проектов хозяйственной дея-

тельности, осу]цествJuIемой на территории Абхазии.

Организация межд)аIародного сотрудничества по вопросам экологии

поощрение, премирование и материrrльнбl помощь работникам органов

по охраЕе окружаощей среды Республики Абхазия и общественньтх ин-

спекторов, осуществJIяющих непосредственный кон,гроль за охраной ок-

ружающей среды.

Содержание аппарата ГЭФ Республики Абхазия.

Прочие расходы.
7з4,2

15,0

Страховой резервньй запас для ликвидации негативньIх пос-
ледствий от вепредвиденньIх природньп явлений и аварий-
ных ситуаций, причиняющих ущерб природной среде.

Кроме того:

749,2ВСЕГОРАСХО,ЩОВ:

Итого расходов: